
HOTEL BUGAMBILIAS
6.6 kW 9 de Octubre de 2024

PDBT

1,435 kWh $ 6,767

12 1,775 kWh $85

98.74 % BIMESTRE $ 6,682

$40,603.00 MXN $508.00 MXN $40,095.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

# 20240001

HOTEL BUGAMBILIAS  

12 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00



1 $ 40,603.00 $ 508.00 $ 0.00 $ 40,095.00 $ 40,095.00 $ -79,905.00

2 $ 41,821.09 $ 523.24 $ 0.00 $ 41,297.85 $ 41,297.85 $ -38,607.15

3 $ 43,075.72 $ 538.94 $ 0.00 $ 42,536.79 $ 42,536.79 $ 3,929.64

4 $ 44,367.99 $ 555.11 $ 0.00 $ 43,812.89 $ 43,812.89 $ 47,742.52

5 $ 45,699.03 $ 571.76 $ 0.00 $ 45,127.28 $ 45,127.28 $ 92,869.80

6 $ 47,070.01 $ 588.91 $ 0.00 $ 46,481.09 $ 46,481.09 $ 139,350.89

7 $ 48,482.11 $ 606.58 $ 0.00 $ 47,875.53 $ 47,875.53 $ 187,226.42

8 $ 49,936.57 $ 624.78 $ 0.00 $ 49,311.79 $ 49,311.79 $ 236,538.21

9 $ 51,434.67 $ 643.52 $ 0.00 $ 50,791.15 $ 50,791.15 $ 287,329.36

10 $ 52,977.71 $ 662.82 $ 0.00 $ 52,314.88 $ 52,314.88 $ 339,644.24

11 $ 54,567.04 $ 682.71 $ 0.00 $ 53,884.33 $ 53,884.33 $ 393,528.57

12 $ 56,204.05 $ 703.19 $ 0.00 $ 55,500.86 $ 55,500.86 $ 449,029.43

13 $ 57,890.17 $ 724.29 $ 0.00 $ 57,165.88 $ 57,165.88 $ 506,195.31

14 $ 59,626.87 $ 746.02 $ 0.00 $ 58,880.86 $ 58,880.86 $ 565,076.17

15 $ 61,415.68 $ 768.40 $ 0.00 $ 60,647.29 $ 60,647.29 $ 625,723.45

16 $ 63,258.15 $ 791.45 $ 0.00 $ 62,466.70 $ 62,466.70 $ 688,190.16

17 $ 65,155.90 $ 815.19 $ 0.00 $ 64,340.70 $ 64,340.70 $ 752,530.86

18 $ 67,110.57 $ 839.65 $ 0.00 $ 66,270.93 $ 66,270.93 $ 818,801.79

19 $ 69,123.89 $ 864.84 $ 0.00 $ 68,259.05 $ 68,259.05 $ 887,060.84

20 $ 71,197.61 $ 890.78 $ 0.00 $ 70,306.83 $ 70,306.83 $ 957,367.67

21 $ 73,333.53 $ 917.50 $ 0.00 $ 72,416.03 $ 72,416.03 $ 1,029,783.70

22 $ 75,533.54 $ 945.03 $ 0.00 $ 74,588.51 $ 74,588.51 $ 1,104,372.21

23 $ 77,799.55 $ 973.38 $ 0.00 $ 76,826.17 $ 76,826.17 $ 1,181,198.37

24 $ 80,133.53 $ 1,002.58 $ 0.00 $ 79,130.95 $ 79,130.95 $ 1,260,329.32

25 $ 82,537.54 $ 1,032.66 $ 0.00 $ 81,504.88 $ 81,504.88 $ 1,341,834.20



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,924.6 2,200.8 2,181.8 2,026.0 1,816.3 1,836.6

Consumo actual 1,262.0 1,187.0 1,857.0 0.0 0.0 0.0


